IProduktbereich -~ ool T

(114 Umweltschutz i

[1.14.02 JUmweltschutzmaRnahmen




Haushaltsplan

2013/2014 1.14 Umweltschutz
verantwortlich:
Mario Loskill
. . Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Teilergebnisplan 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
15 Transferaufwendungen 100 100 100
16| - Sonstige u‘j{g:::“'“e 1.473 1,500 1.500 1.500 1.500 1.500 1,500 1.500
17 2;‘;\;3’;?(7:399“ 1.573 1.600 1.600 1.500 1.500 1.500 1.500 1,500
18 grgggl‘;‘r'lﬂ";ﬁn??‘;;’“'s 1.573 1.600 1.600 1.500 1.500 1.500 1.500 1,500
Ergebnis der laufenden
22 Verwaltungstatigkeit 1.573 1.600 1.800 1.500 1,500 1.500 1.500 1.500
(= Zeilen 18 und 21}
Ergebnis - vor Berlick-
26 f::i‘;::?n”;ig:{e}'\’:i;“:n" 1.573 1.600 1.600 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
(= Zeilen 22 und 25}
29 ggi;z“; 27 und 28) 1.673 1.600 1.600 1,500 1.500 1.500 1.500 1.500

- Seite 335 -



Haushaltsplan
201372014

verantwortlich:

Mario Loskill

1.14

Umweltschutz

I e

B

7]

Teilfinanzplan

Ergebnis
2010

Ansatz
2011

Ansatz Ansatz
2012 2013

Ansatz
2014

VE

Planung
2015

Planung
2016

Planung
2017

14

Transfer-
auszahlungen

100

100

100

15

sonstige
Auszahlungen

1.473

1.500

1.500 1.600

1.500

1.500

1.500

1.500

16

Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungs-

tétigkeit

1.573

1.600

1.600} 1.500

1.500

1.600

1.600

1.600

17

Saldo aus
laufender
Verwaltungs
tétigkeit

(= Zeilen 9
und 16)

1.873

1.600

1.600 1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

- Seite 336 -



| Produktgruppe -

[1:14 Umweltschutz -~~~ 7]

1140207 - [Umweltschuz |




Haushaltsplan

2013/2014 114  Umweltschutz
verantwortlich: 1.14.02 UmweltschutzmaBnahmen
Mario Loskill

|Beschreibung

@

Die Produktgruppe -Umweltschutzmafinahmen- umfasst das Produkt ,Umweltschutz®:

Umweltberatung

Landschaftspflegerische Fachbeitrage, deren Umsetzung und Kontrolle
Ausgleichs- und Ersatzflachenmanagement

Koordination der Tatigkeit des Umweltschutzbeaufiragten
Unterstiitzung der értlichen Vereine bei Umweltaktionen
Zuschussgewahrung an den Bergischen Naturschutzverein e V.

{Auftragsgrundlage

Ratsbeschllisse
Landschaftsgesetz
Bundesnaturschutzgesetz
Bundesartenschutzverordnung
Landesabfallgesetz
Verpackungsverordnung
Bundesimmissionsschutzgesetz
Landeswassergesetz
Landschaftsschutzgebietsverordnung fur den Rhein-Sieg-Kreis
EU-Wasserrahmenrichilinie
FFH-Richtlinie

%iele
» Sicherstellung und Beachtung der Belange des Umweltschutzes

¢ Erhaltung von Natur, Landschaft, Pflanzen- und Tierwelt
¢ angemessene Information der Einwohner

Zielgruppen

¢ Allgemeinheit
» Einwohner

- Seite 337 -



Haushaltsplan 144 Umweltschutz

2013/2014
verantwortlich: 1.14.02 UmweltschutzmaBnahmen
Mario Loskill
. . Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz Ansatz Planung Planung Ptanung
Teilergebnisplan 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
15| - Transferaufwendungen 100 100 100
Sonstige ordentliche
18] - Aufwendungen 1,473 1,500 1.500 1.500 1.500 1,500 1.500 1.500
17| = Ordentliche 1.573 1.600 1.600 1.500 1.500] 1.500 1,500 1.500
Aufwendungen ! : . ) ’ ) '
15| = Ordentliches Ergebnis 1573 1.600 1.600 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

(= Zeilen 10 und 17)

Ergebnis der laufenden
22| = Verwaltungstétigkeit 1.573 1.600 1.600 1.500 1.500 1.800 1.500 1.500
(= Zeilen 18 und 21)

Ergebnis - vor Beriick-

_ sichtigung der internen
28] = Leistungsbeziehungen 1.573 1.600 1.600 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

{= Zeilen 22 und 25)

— Ergebnis
29 (Zesilen 26, 27 und 28) 1.673 1.600 1.600 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

Transferanfwendungen

Bei den Transferanfwendungen war bis zum Haushaltsjahr 2012 der Zuschuss an den Bergischen
|Naturschutzverein e.V. (Ortsgruppe Ruppichteroth) in Héhe von 100 €/jédhrlich veranschlagt.

Bei dem Zuschuss handelt es sich um eine freiwillige Ausgabe, die nach den gesetzlichen Vorschriften
zur vorldufigen Haushaltsfilhrung unzuléssig ist. Ab dem Haushaltsjahr 2013 ist der Ansatz auf 0 €
festgesetzt.

Sonstige ordentliche Aufwendungen

Auf der Grundlage der Ratsbeschliisse vom 27.5.1986 und 10.1.1991 erhilt der ehrenamtliche
Umweltschutzbeauftragte eine monatliche Aufwandsentschadigung in Hhe von 122,71 €,

Es wird ein Haushaltsansatz von 1.500 €/jahrlich angesetzt.

- Seite 338 -



Haushaltsplan
2013/2014

verantwortlich:

Mario Loskill

1.14

Umweltschutz

1.14.02 Umweltschutzmafnahmen

MO IRECAre

Teilfinanzplan

Ergebnis Ansatz
2010 2011

Ansatz Ansatz
2012 2013

Ansatz
2014

VE

Planung
2015

Planung
2018

Planung
2017

Transfer-

14/ - auszahlungen

100 160

100

sonstige

15 - Auszahlungen

1.473 1.500

1.600

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungs-
tétigkeit

16] =

1.573 1.600

1.600]

1.500

1.500]

1.500

1.600

1.500

Saldo aus
laufender
Verwaltungs
tatigkeit

(= Zeilen 9
und 16)

1.673 1.600

1.600

1.500

1.500

1.600

1.600

1.600

- Seite 339 -



