Prod	uktbereich	
		Produktgruppe
1.14	Umweltschutz]
		1.14.02 Umweltschutzmaßnahmen

1.14 Umweltschutz

verantwortlich:

Mario Loskill



	Teilergebnisplan		Ergebnis 2010	Ansatz 2011	Ansatz 2012	Ansatz 2013	Ansatz 2014	Planung 2015	Planung 2016	Planung 2017
15	_	Transferaufwendungen	100	100	100			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
16	-	Sonstige ordentliche Aufwendungen	1.473	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
17	=	Ordentliche Aufwendungen	1.573	1.600	1.600	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
18	=	Ordentliches Ergebnis (= Zeilen 10 und 17)	1.573	1.600	1.600	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
22	-	Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 18 und 21)	1.573	1.600	1.600	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
26	=	Ergebnis - vor Berück- sichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 22 und 25)	1.573	1.600	1.600	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
29	=	Ergebnis (Zeilen 26, 27 und 28)	1.573	1.600	1.600	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500

1.14 Umweltschutz

verantwortlich:

Mario Loskili



Teilfinanzplan		Ergebnis 2010	Ansatz 2011	Ansatz 2012	Ansatz 2013	Ansatz 2014	VE	Planung 2015	Planung 2016	Planung 2017
14	Transfer- auszahlungen	100	100	100						
15	sonstige - Auszahlungen	1.473	1.500	1.500	1.500	1.500		1.500	1.500	1.500
16	Auszahlungen = aus laufender Verwaltungs- tätigkeit	1.573	1.600	1.600	1.500	1.500		1.500	1.500	1.500
17	Saldo aus laufender Verwaltungs tätigkeit (= Zeilen 9 und 16)	1.573	1.600	1,600	1.500	1.500		1.500	1.500	1.500

Prod	luktbereich	
		Produktgruppe
		Produkt
1.14	Umweltschutz]
		1.14.02 Umweltschutzmaßnahmen
		1.14.02.01 Umweltschutz

.

1.14 Umweltschutz

verantwortlich:

1.14.02 Umweltschutzmaßnahmen

Mario Loskill

<u>Beschreibung</u>

Die Produktgruppe -Umweltschutzmaßnahmen- umfasst das Produkt "Umweltschutz":

- Umweltberatung
- Landschaftspflegerische Fachbeiträge, deren Umsetzung und Kontrolle
- Ausgleichs- und Ersatzflächenmanagement
- Koordination der T\u00e4tigkeit des Umweltschutzbeauftragten
- Unterstützung der örtlichen Vereine bei Umweltaktionen
- Zuschussgewährung an den Bergischen Naturschutzverein e.V.

<u>Auftragsgrundlage</u>

- Ratsbeschlüsse
- Landschaftsgesetz
- Bundesnaturschutzgesetz
- Bundesartenschutzverordnung
- Landesabfallgesetz
- Verpackungsverordnung
- Bundesimmissionsschutzgesetz
- Landeswassergesetz
- Landschaftsschutzgebietsverordnung für den Rhein-Sieg-Kreis
- EU-Wasserrahmenrichtlinie
- FFH-Richtlinie

<u>Ziele</u>

- Sicherstellung und Beachtung der Belange des Umweltschutzes
- · Erhaltung von Natur, Landschaft, Pflanzen- und Tierwelt
- angemessene Information der Einwohner

<u>Zielgruppen</u>

- Allgemeinheit
- Einwohner

1.14 Umweltschutz

verantwortlich:

1.14.02 Umweltschutzmaßnahmen



Mario Loskill

	1	Teilergebnisplan	Ergebnis 2010	Ansatz 2011	Ansatz 2012	Ansatz 2013	Ansatz 2014	Planung 2015	Planung 2016	Planung 2017
15	-	Transferaufwendungen	100	100	100					
16	1	Sonstige ordentliche Aufwendungen	1.473	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
17	=	Ordentliche Aufwendungen	1.573	1.600	1.600	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
18	=	Ordentliches Ergebnis (= Zeilen 10 und 17)	1.573	1.600	1.600	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
22	=	Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 18 und 21)	1.573	1.600	1.600	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
26	=	Ergebnis - vor Berück- sichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 22 und 25)	1.573	1.600	1.600	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500
29	=	Ergebnis (Zeilen 26, 27 und 28)	1.573	1.600	1.600	1.500	1.500	1.500	1.500	1.500

Transferaufwendungen

Bei den Transferaufwendungen war bis zum Haushaltsjahr 2012 der Zuschuss an den Bergischen Naturschutzverein e.V. (Ortsgruppe Ruppichteroth) in Höhe von 100 €/jährlich veranschlagt. Bei dem Zuschuss handelt es sich um eine freiwillige Ausgabe, die nach den gesetzlichen Vorschriften zur vorläufigen Haushaltsführung unzulässig ist. Ab dem Haushaltsjahr 2013 ist der Ansatz auf 0 € festgesetzt.

Sonstige ordentliche Aufwendungen

Auf der Grundlage der Ratsbeschlüsse vom 27.5.1986 und 10.1.1991 erhält der ehrenamtliche Umweltschutzbeauftragte eine monatliche Aufwandsentschädigung in Höhe von 122,71 €. Es wird ein Haushaltsansatz von 1.500 €/jährlich angesetzt.

1.14 Umweltschutz

verantwortlich:

1.14.02 Umweltschutzmaßnahmen



Mario Loskill

Teilfinanzplan		Ergebnis 2010	Ansatz 2011	Ansatz 2012	Ansatz 2013	Ansatz 2014	VE	Planung 2015	Planung 2016	Planung 2017
14	Transfer- auszahlungen	100	100	100						
15	sonstige Auszahlungen	1.473	1.500	1.500	1.500	1.500		1.500	1.500	1.500
16	Auszahlungen = aus laufender Verwaltungs- tätigkeit	1.573	1.600	1.600	1.500	1.500		1,500	1.500	1.500
17	Saldo aus laufender Verwaltungs tätigkeit (= Zeilen 9 und 16)	1.573	1.600	1.600	1.500	1.500		1.500	1.500	1.500